АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

      10.04.2013

                    № 192
Об итогах проведения XVI городской научно - практической конференции обучающихся «Россия: новое тысячелетие»

В рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование», в соответствии с приказом № 101 от 28.02.2013 года «Об организации и проведении  XVI городской научно-практической конференции «Россия: новое тысячелетие», в целях активизации работы школьных научных обществ, поддержки исследовательской деятельности, творчества, профессионального становления обучающихся, имеющих повышенные образовательные потребности, 06 апреля 2013 года на базе Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7»  состоялась очная защита исследовательских работ обучающихся в рамках XVI городской научно-практической конференции «Россия: новое тысячелетие».

На основании протоколов членов жюри

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей, призеров и обучающихся, рекомендованных на поощрительный приз XVI городской научно - практической конференции «Россия: новое тысячелетие» (далее Конференция) (Приложение 1).

2. Утвердить состав участников Конференции, рекомендованных на участие в Молодежном научном форуме Северо-Запада России «Шаг в будущее» в  2013/2014 учебном году  (Приложение 2).

3. Наградить победителей и призеров Конференции, участников, получивших поощрительный приз, дипломами комитета по образованию Администрации города, а также премиями, денежный эквивалент которых составляет:

· I место - 500 рублей;

· II место - 400 рублей;

· III место - 300 рублей;
· поощрительный приз - 200 рублей.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений «Средняя общеобразовательная школа №4» (Савельева И.Н.), «Основная общеобразовательная школа № 7» (Решетова В.В), «Средняя общеобразовательная школа №13» (Капленко Н.И.), «Основная общеобразовательная школа № 21» (Ильина Н.Н.), «Средняя общеобразовательная школа № 22» (Маляревич И.А.), Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы» (Калинина И.В.) утвердить сметы расходов на награждение победителей и призеров Конференции в 2012/2013 учебном году.

5. За подготовку победителей Конференции в 2012/2013 учебном году наградить дипломами комитета по образованию Администрации города и поощрить денежной премией в размере 700 рублей следующих педагогов:

 - Купцову Наталию Андреевну, учителя технологии Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
- Плаксину Татьяну Ивановну, учителя иностранного языка муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» (2 победителя);

- Гончарову Елену Анатольевну, учителя математики Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7»;
- Романову Елену Валериевну, учителя истории и обществознания Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7»;
- Новицкую Нионилу Анатольевну, учителя математики Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7»;
- Корнееву Наталью Юрьевну, учителя русского языка и литературы муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 22».

6. За подготовку призеров Конференции в 2012/2013 учебном году, занявших II место, наградить дипломами комитета по образованию Администрации города и поощрить  денежной премией в размере 600 рублей следующих педагогов:
- Иванову Валентину Леонидовну, педагога дополнительного образования Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
- Пименову Маргариту Павловну, учителя физики Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

- Казначееву Марину Валерьевну, учителя истории Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

- Журавлеву Марину Федоровну, учителя начальных классов Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7»;
- Аркатову  Наталью Леонидовну, учителя русского языка и литературы Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»;
- Райтер Елену Александровну, учителя иностранного языка Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»;
- Дьяченко Ольгу Владимировну, учителя физики Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»;
- Прокопенко Надежду Ивановну, учителя математики Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»;
- Болотнюю Веру Александровну, учителя математики Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»;
- Козлову Алевтину Валентиновну, учителя биологии Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»;
- Щурову Лидию Борисовну, педагога дополнительного образования Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы».
7. За подготовку призеров XVI городской научно-практической конференции «Россия: новое тысячелетие» в 2012/2013 учебном году, занявших III место, наградить дипломами комитета по образованию Администрации города и поощрить  денежной премией в размере 500 рублей следующих педагогов:
- Родкину Фиалу Арсеньвну, учителя русского языка и литературы Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

- Тер-Саркисову Евгению Валентиновну, учителя химии Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

- Романову Елену Валериевну, учителя истории и обществознания Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7»;
- Хлучину Татьяну Викторовну, учителя биологии Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7»;
- Смазнову Любовь Ивановну, учителя музыки Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21».
8. За подготовку участников XVI городской научно-практической конференции «Россия: новое тысячелетие» в 2012/2013 учебном году, получивших поощрительный приз, наградить дипломами комитета по образованию Администрации города следующих педагогов:
- Урекину Алину Юрьевну, учителя математики Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
- Сысоеву Елену Алексеевну, учителя географии муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»;
- Охотину Нину Карповну, учителя математики Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»;

- Лось Марину Викторовну, учителя русского языка и литературы муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13».
    9. Руководителям образовательных учреждений:

9.1. Проанализировать итоги XVI городской научно-практической конференции «Россия: новое тысячелетие».
9.2. Изыскать возможность для поощрения педагогических работников, принявших активное участие в работе жюри Конференции.
9.3. Обеспечить участие обучающихся в Молодежном научном форуме Северо-Запада России «Шаг в будущее» в  2013/2014 учебном году.

9.4. Обеспечить участие в торжественной церемонии награждения победителей и призеров Конференции и педагогов, их подготовивших.

10. Муниципальному учреждению «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений образования» (Козлова С. Н.) обеспечить финансирование расходов, предназначенных для награждения денежными премиями победителей и призеров Конференции, а также подготовивших их педагогов в соответствии с данным приказом.

11. Торжественную церемонию награждения победителей и призеров XVI городской научно-практической конференции «Россия: новое тысячелетие» провести 24 апреля 2013 года.

12. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дошкольного и общего среднего образования комитета по образованию Администрации города Столярову Л. Н.

Председатель

                  Л.А. Заякина
Рассылка: дело, к. №14, ИМЦ-2, шк. № 4,7,13, 21,22, МОУ ОСОШ № 3, ЦВР, ЦБ-2
Приложение 1

к приказу комитета по образованию

           № _______   от ______________
Список победителей и призеров XVI городской научно-практической конференции
«Россия: новое тысячелетие»
	№
	ОУ
	ФИО участника
(полностью)
	Пр. место
	Класс
	ФИО, должность руководителя
	Направление
	Название работы

	1
	МОУ     ООШ№21
	Шелепанова Александра
	II
	5
	Болотняя Вера Александровна,учитель математики
	Математика и информатика
	"Занимательные задачи в России через века и годы"

	2
	МОУ     СОШ№13
	Василенко Артем
	I
	6
	Плаксина Татьяна Ивановна,учитель иностранного языка
	Социально-гуманитарные науки
	"Отличительные собенности традиций чаепития в России и Англии"

	3
	МОУ     ООШ№7
	Васютченко Герман
	II
	6
	Журавлева Марина Федоровна,учитель начальных классов
	Социально-гуманитарные науки
	Влияние музыки на эмоциональное состояние школьника

	4
	МОУ     СОШ№22
	Маляревич Антон
	I
	6
	Корнеева Наталья Юрьевна,учитель русского языка и литературы
	Литературоведение,литературное творчество и лингвистика
	"Подростковое словотворчество и его отражение в сленге"

	5
	МОУ     СОШ№4
	Кулишова Анна
	I
	7
	Купцова Наталия Андреевна учитель технологии
	Декоративно-прикладное искусство
	Комплект школьной формы для первоклассницы

	6
	МОУ     ООШ№7
	Федосеева Варвара
	III
	7
	Хлучина Татьяна Викторовна,учитель биологии
	Естественные науки
	Изучение приспособленности некоторых организмов к обитанию в условиях литорали Белого моря

	7
	МОУ     ООШ№7
	Шустикова Яна
	I
	7
	Новицкая Нионила Анатольевна,учитель математики
	Математика и информатика
	Метод "Обратной пирамиды"

	8
	МОУ     ООШ№21
	Плотникова Юлия
	III
	7
	Смазнова Любовь Ивановна,учитель музыки
	Социально-гуманитарные науки
	"Влияние музыки на человека"

	9
	МОУ     ООШ№21
	Сысоев Артём
	II
	7
	Козлова Алевтина Валентиновна,учитель биологии
	Естественные науки
	«Влияние занятий настольным теннисом на зрение»

	10
	МОУ     СОШ№4
	Сирица Федор  Долгов Никита
	II
	8
	Казначеева Марина Валерьевна учитель истории
	Социально-гуманитарные науки
	«Есть только миг…» (Экспедиция Э.Толля на яхте «Заря»)

	11
	МОУ     ООШ№7
	Федосеев Иван
	I
	8
	Романова Елена Валериевна,учитель истории и обществознания
	Социально-гуманитарные науки
	Путешествие по литоралии Белого моря

	12
	МОУ     ООШ№21
	Коннов Илья
	II
	8
	Дьяченко  Ольга Владимировна,учитель физики
	Естественные науки
	«Плавление и кристаллизация твёрдых тел»

	13
	МОУ     ООШ№7
	Пареная Анастасия
	I
	9
	Гончарова Елена Анатольевна, учитель математики
	Математика и информатика
	Решение задачи о преобразовании произвольного n-угольника в квадрат

	14
	МОУ     ООШ№7
	Братчикова Юлия
	III
	9
	Романова Елена Валериевна,учитель истории и обществознания
	Социально-гуманитарные науки
	Французский след в России после Отечественной войны 1812 года

	15
	МОУ     ООШ№21
	Аркатова  Анастасия
	II
	9
	Райтер Елена Александровна,учитель иностранного языка       Аркатова Наталья Леонидовна,учитель русского языка и литературы
	Литературоведение,литературное творчество и лингвистика
	«Агнонимы в лексиконе школьников МОУ ООШ № 21»

	16
	МОУ     ООШ№21
	Лебедева Екатерина
	II
	9
	Прокопенко Надежда Ивановна,учитель математики
	Математика и информатика
	«Кредит добро или зло»

	17
	ЦВР
	Ёрохова   Наталья
	II
	9
	Щурова Лидия Борисовна,педагог дополнительного образования
	Декоративно-прикладное искусство
	Декоративное панно «Родные просторы»

	18
	МОУ     СОШ№4
	Мыслицкая Анастасия
	III
	10
	Родкина Фиала Арсеньевна учитель литературы
	Литературоведение,литературное творчество и лингвистика
	Анализ текста «Трансформация образа шута в творчестве Пушкина»

	19
	МОУ     СОШ№4
	Воронин Владислав Антоновский Михаил
	III
	10
	Тер-Саркисова Евгения Валентиновна учитель химии
	Естественные науки
	«Кристаллизация веществ из перенасыщенных растворов»

	20
	МОУ     СОШ№4
	Смирнов Роман
	II
	10
	Пименова Маргарита Павловна учитель физики
	Естественные науки
	«Зачем артиллеристу ФИЗИКА?»

	21
	МОУ     СОШ№13
	Вымятнина Ксения
	I
	10
	Плаксина Татьяна Ивановна,учитель иностранного языка
	Литературоведение,литературное творчество и лингвистика
	"Англицизмы в русском языке: дань моде или необходимость. И есть ли угроза уникальности русской речи?"

	22
	МОУ     СОШ№4
	Забавчик Надежда
	II
	11
	Иванова Валентина Леонидовна педагог дополнительного образования
	Декоративно-прикладное искусство
	"Олень-главный символ города Оленегорска"

Список участников XVI городской научно-практической конференции
«Россия: новое тысячелетие», рекомендованных на поощрительный приз.
	№
	ОУ
	ФИО участника
	Класс
	ФИО, должность руководителя
	Направление
	Название работы

	1
	МОУ     СОШ№4
	Столярова Дарья
	5
	Урекина Алина Юрьевна учитель математики
	Математика и информатика
	В мире удивительных чисел

	2
	МОУ     СОШ№13
	Смотрина Маргарита
	9
	Сысоева Елена Алексеевна,учитель географии
	Естественные науки
	"Оценка загрязнения окружающей среды н.п. Высокий"

	3
	МОУ     СОШ№13
	Холматов Александр
	8
	Лось Марина Викторовна, учитель русского языка и литературы
	Литературоведение,литературное творчество и лингвистика
	"Нереальная любовь"

	4
	МОУ     ООШ№21
	Рыжов Михаил
	7
	Охотина Нина Карповна,учитель математики
	Математика и информатика
	«Как учить решать задачи»

Приложение №2

к приказу комитета по образованию

Администрации города

   № _______    от ____________
Состав участников XVI городской научно-практической конференции обучающихся

“Россия: новое тысячелетие»,  рекомендованных на участие в Молодежном научном форуме Северо-Запада России «Шаг в будущее» в  2013/2014 учебном году

	№
	ОУ
	ФИО участника

	Пр. место
	Класс
	ФИО, должность руководителя
	Направление
	Название работы

	1
	МОУ     СОШ№4
	Кулишова Анна
	I
	7
	Купцова Наталия Андреевна учитель технологии
	Декоративно-прикладное искусство
	Комплект школьной формы для первоклассницы

	2
	МОУ     СОШ№13
	Василенко Артем
	I
	6
	Плаксина Татьяна Ивановна,учитель иностранного языка
	Социально-гуманитарные науки
	"Отличительные собенности традиций чаепития в России и Англии"

	3
	МОУ     СОШ№13
	Вымятнина Ксения
	I
	10
	Плаксина Татьяна Ивановна,учитель иностранного языка
	Литературоведение,литературное творчество и лингвистика
	"Англицизмы в русском языке: дань моде или необходимость. И есть ли угроза уникальности русской речи?"

	4
	МОУ     ООШ№7
	Пареная Анастасия
	I
	9
	Гончарова Елена Анатольевна, учитель математики
	Математика и информатика
	Решение задачи о преобразовании произвольного n-угольника в квадрат

	5
	МОУ     ООШ№7
	Федосеев Иван
	I
	8
	Романова Елена Валериевна,учитель истории и обществознания
	Социально-гуманитарные науки
	Путешествие по литоралии Белого моря

	6
	МОУ     ООШ№7
	Шустикова Яна
	I
	7
	Новицкая Нионила Анатольевна,учитель математики
	Математика и информатика
	Метод "Обратной пирамиды"

	7
	МОУ     ООШ№21
	Аркатова  Анастасия
	II
	9
	Райтер Елена Александровна,учитель иностранного языка       Аркатова Наталья Леонидовна,учитель русского языка и литературы
	Литературоведение,литературное творчество и лингвистика
	«Агнонимы в лексиконе школьников МОУ ООШ № 21»

	8
	МОУ     СОШ№22
	Маляревич Антон
	I
	6
	Корнеева Наталья Юрьевна,учитель русского языка и литературы
	Литературоведение,литературное творчество и лингвистика
	"Подростковое словотворчество и его отражение в сленге"